SЕRIE
22
Installationsschütze für
Bahnanwendungen 25 A
Zusatzgeräte
Interne
Lichtsteuerung
Ladestationen

om
K
Bestellbezeichnung
Beispiel:  Serie 22, Installationsschütz 25 A, 4 Schließer, Spulenspannung 24 V AC/DC, Kontaktmaterial AgSnO2, mechanische Anzeige + LED-Anzeige.
A B C D
2 2 . 3 4 . 0 . 0 2 4 . 4 3 2 0
Serie
Typ
3 =  25 A - max. Dauerstrom
Anzahl der Kontakte
2 =  2 Kontakte
4 =  4 Kontakte
Spannungsart
0 =  AC (50/60 Hz)/DC
Spulennennspannung
Siehe Spulentabelle
D: Ausführungen
0 =  Standard
C: Option
2 =  Mechanische Anzeige + LED-Anzeige
B: Kontaktart
3 =  alle Schließer
4 = 2 Öffner (nur bei 22.32)
5 = 1 Schließer + 1 Öffner
6 =   2 Schließer + 2 Öffner
7 =  3 Schließer + 1 Öffner
A: Kontaktmaterial
4 =  AgSnO2
Die Ausführung kann nur innerhalb einer Zeile gewählt werden.
Bevorzugte Ausführungen sind “fett” gedruckt.
Typ Spule A B C D
22.32 AC/DC 4 3 - 4 - 5 2 0
22.34 AC/DC 4 3 - 6 - 7 2 0
Allgemeine Angaben
Isolationseigenschaften 22.32/22.34
Bemessungsisolationsspannung V AC 250 440
Verschmutzungsgrad 3 2
Isolation zwischen Spule und Kontaktsatz
Art der Isolation Verstärkte Isolierung
Überspannungskategorie III
Bemessungsstoßspannung kV (1.2/50 µs) 6
Spannungfestigkeit V AC 4000
Isolation zwischen beachbarten Kontakten
Art der Isolation Basis Isolierung
Überspannungskategorie III
Bemessungsstoßspannung kV (1.2/50 µs) 4
Spannungfestigkeit V AC 2500
Isolation zwischen offenen Kontakten Schließer Öffner
Kontaktöffnung mm 3 1.5
Überspannungskategorie III II
Bemessungsstoßspannung kV (1.2/50 µs) 4 2.5
Spannungfestigkeit V AC/kV (1.2/50 µs) 2500/4 2000/3
Isolation zwischen den Spulenpins
Bemessungsstoßspannung (Surge),
an A1 - A2 (differential mode) nach EN 50121 kV(1.2/50 µs) 4
Vorzuschaltende Kurzschlussschutzeinrichtung
Bedingter Bemessungskurzschlussstrom kA 3
bei max. Vorsicherung Hauptstromkreis A 32 (Typ gL/gG)
Anschlüsse eindrähtig und mehrdrähtig
Max. Anschlussquerschnitt – Kontaktanschlüsse mm2 1 x 6 / 2 x 4
AWG 1 x 10 / 2 x 12
Max. Anschlussquerschnitt – Spulenanschlüsse mm2 1 x 4 / 2 x 2.5
AWG 1 x 12 / 2 x 14
Min. Anschlussquerschnitt – Kontakt - und Spulenanschlüsse mm2 1 x 0.2
AWG 1 x 24
Drehmoment Nm 0.8
Abisolierlänge mm 9